
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

18. února 2024     1. postní neděle    7/2024 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h 

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

 

Z homilie Svatého otce Františka na popeleční středu 

Když dáváte almužnu, když se modlíte, když se postíte, dbejte, aby se 

to dělo ve skrytosti, neboť váš Otec vidí ve skrytosti. Vstupte do ta-

jemství: to je výzva, kterou Ježíš adresuje každému z nás na začátku 

postní cesty. 

Vstoupit do tajemství znamená vrátit se do srdce. Je to cesta z 

vnějšku do nitra, aby se vše, co žijeme, i náš vztah k Bohu, neredu-

kovalo na zevnějšek, na rám bez obrazu, na obal duše, ale aby vyrůs-

talo zevnitř a odpovídalo hnutím srdce, tedy našim touhám, myšlen-

kám, citům, vyvěrajícímu nitru naší osoby. 

Postní doba nás pak ponořuje do lázně očisty a vyprázdnění: chce 

nám pomoci odstranit veškerý "make-up", vše, čím se odíváme, aby-

chom vypadali přiměřeně, lépe, než jsme. Návrat k srdci znamená 

vrátit se ke svému pravému já a ukázat ho před Bohem takové, jaké 

je, nahé a odhalené. Znamená to podívat se do svého nitra a uvědomit 

si, kým skutečně jsme, sundat masky, které často nosíme, zpomalit 

tempo svého horečného života, přijmout život a pravdu o sobě sa-

mých. Život není divadlo a postní doba nás vyzývá, abychom sestou-

pili z jeviště přetvářky, abychom se vrátili k srdci, k pravdě o tom, 

kdo jsme. Návrat do srdce, návrat k pravdě. 

Proto dnes večer v duchu modlitby a pokory přijímáme popel na své 

hlavy. Je to gesto, které nás chce přivést zpět k základní realitě nás 

samých: jsme prach, náš život je jako dech, ale Hospodin – On a jen 

On, ne jiní - nedovolí, aby se vytratil; On shromažďuje a formuje prach, 

kterým jsme, aby nebyl rozptýlen prudkými větry života a ne-rozplynul 

se v propasti smrti. 

Bratři a sestry, nebojme se svléknout ze sebe světské obaly a vrátit se 

k srdci, vrátit se k tomu, co je podstatné. Vzpomeňme si na svatého 

Františka, který poté, co se svlékl do naha, objal Otce v nebi celým svým 

já. Poznejme, jací jsme: prach milovaný Bohem, povolaný k tomu, aby 

byl prachem v lásce k Bohu. A díky němu se z popela hříchu znovuzro-

díme k novému životu v Ježíši Kristu a Duchu svatém. 

 

Křížová cesta v postní době 

V postní době každou sobotu v 17:15 konáme v kostele křížovou 

cestu, následuje, jako obvykle v 17:45, mše svatá.  

 

Naléhavý úmysl celosvětové sítě modlitby s papežem únor 

2024 

Modleme se za národy východní Asie, aby přispívaly k tomu, že 

nikdo nebude připraven o svou důstojnost. 

 

Plán akcí (nejen) pro dětí březen-červen 2024 

16. 3. Sederová večeře   20. 4. Vycházka po Praze  

4. 5. Pouť pro všechny  8. 6. Výlet do přírody 

 

Sbírka na humanitární aktivity církve 25. února 
Příští neděli se bude konat při bohoslužbách sbírka Svatopetrský 

haléř. Prostředky budou odeslány Svatému otci, aby mohl jmé-
nem celé církve přispívat ke zmírnění následků neštěstí či živel-
ných kata-strof a také pomáhat obětem válečných konfliktů, 

uprchlíkům a dal-ším lidem v nouzi. 
 

    
Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano Pasquero, P. Marco Basile.  



  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

18. února 2024     1. postní neděle    7/2024 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h 

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

 

Z homilie Svatého otce Františka na popeleční středu 

Když dáváte almužnu, když se modlíte, když se postíte, dbejte, aby se 

to dělo ve skrytosti, neboť váš Otec vidí ve skrytosti. Vstupte do ta-

jemství: to je výzva, kterou Ježíš adresuje každému z nás na začátku 

postní cesty. 

Vstoupit do tajemství znamená vrátit se do srdce. Je to cesta z 

vnějšku do nitra, aby se vše, co žijeme, i náš vztah k Bohu, neredu-

kovalo na zevnějšek, na rám bez obrazu, na obal duše, ale aby vyrůs-

talo zevnitř a odpovídalo hnutím srdce, tedy našim touhám, myšlen-

kám, citům, vyvěrajícímu nitru naší osoby. 

Postní doba nás pak ponořuje do lázně očisty a vyprázdnění: chce 

nám pomoci odstranit veškerý "make-up", vše, čím se odíváme, aby-

chom vypadali přiměřeně, lépe, než jsme. Návrat k srdci znamená 

vrátit se ke svému pravému já a ukázat ho před Bohem takové, jaké 

je, nahé a odhalené. Znamená to podívat se do svého nitra a uvědomit 

si, kým skutečně jsme, sundat masky, které často nosíme, zpomalit 

tempo svého horečného života, přijmout život a pravdu o sobě sa-

mých. Život není divadlo a postní doba nás vyzývá, abychom sestou-

pili z jeviště přetvářky, abychom se vrátili k srdci, k pravdě o tom, 

kdo jsme. Návrat do srdce, návrat k pravdě. 

Proto dnes večer v duchu modlitby a pokory přijímáme popel na své 

hlavy. Je to gesto, které nás chce přivést zpět k základní realitě nás 

samých: jsme prach, náš život je jako dech, ale Hospodin – On a jen 

On, ne jiní - nedovolí, aby se vytratil; On shromažďuje a formuje prach, 

kterým jsme, aby nebyl rozptýlen prudkými větry života a ne-rozplynul 

se v propasti smrti. 

Bratři a sestry, nebojme se svléknout ze sebe světské obaly a vrátit se 

k srdci, vrátit se k tomu, co je podstatné. Vzpomeňme si na svatého 

Františka, který poté, co se svlékl do naha, objal Otce v nebi celým svým 

já. Poznejme, jací jsme: prach milovaný Bohem, povolaný k tomu, aby 

byl prachem v lásce k Bohu. A díky němu se z popela hříchu znovuzro-

díme k novému životu v Ježíši Kristu a Duchu svatém. 

 

Křížová cesta v postní době 

V postní době každou sobotu v 17:15 konáme v kostele křížovou 

cestu, následuje, jako obvykle v 17:45, mše svatá.  

 

Naléhavý úmysl celosvětové sítě modlitby s papežem únor 

2024 

Modleme se za národy východní Asie, aby přispívaly k tomu, že 

nikdo nebude připraven o svou důstojnost. 

 

Plán akcí (nejen) pro dětí březen-červen 2024 

16. 3. Sederová večeře   20. 4. Vycházka po Praze  

4. 5. Pouť pro všechny  8. 6. Výlet do přírody 

 

Sbírka na humanitární aktivity církve 25. února 
Příští neděli se bude konat při bohoslužbách sbírka Svatopetrský 

haléř. Prostředky budou odeslány Svatému otci, aby mohl jmé-
nem celé církve přispívat ke zmírnění následků neštěstí či živel-
ných kata-strof a také pomáhat obětem válečných konfliktů, 

uprchlíkům a dal-ším lidem v nouzi. 
 

    
Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano Pasquero, P. Marco Basile.  


